

کشاورزان تایبادی معطل تأمین سوخت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان: سهمیه سوخت تراکتورها، اول مهر برای کشت پاییزه شارژی شود



مهديزاده، ديگر کشاورز تايبادي نيز گفت: در حالي که اعلام مي شود مشکلي در تأمين گازوئيل وجود ندارد، ما به عنوان توليد کننده براي آماده سازي مزارع خود سوخت کافي در اختيار نداريم و تراکتورها در فصل کاشت متوقف مانده اند. وي هشدار داد: اگر براي تأمين به موقع سوخت چاره انديشي نشود، کشت محصولات پاییزه شهرستان با چالش مواجه خواهد شد. ابوبکري، عضو هيئت ثيسه نظام صنفی کشاورزان تايباد نيز با تاکيد بر شدت کمبود سوخت گفت: موضوع کمبود سوخت بخش کشاورزي را به فر ماندار، نماينده مردم شهرستان در مجلس و مديريت جهاد کشاورزي منعکس کرده ايم و اميدواريم با پيگيري مسئولان، اين مشکل هر چه سريع تر بر طرف شود.

● **شارژ سوخت تراکتور ها از اول مهر**
مدیر جهاد کشاورزی تايباد نيز با اشاره به برنامه تأمين سوخت بخش کشاورزي گفت: سوخت ماشين آلات کشاورزي به صورت فصلي تأمين مي شود و بر اساس برنامه، از اول مهر شارژ فصلي سوخت تراکتورها براي کشت پاییزه انجام خواهد شد. جواد اعتضادي افزود: اعتقاد داريم سوخت بخش کشاورزي بايد متناسب با ميزان کارکرد ماشين آلات و در زمان مناسب و به مقدار مورد نياز در اختيار کشاورزان قرار گيرد، اما تأمين سوخت اين بخش تصميمي در سطح ملي است و بايد از طريق وزارتخانه هاي جهاد کشاورزي و نفت پيگيري شود. وي ادامه داد: مشکلات و مطالبايات کشاورزان در زمينه تأمين سوخت به مسئولان مربوطه منعکس شده است و پيگيري ها براي رفع اين مشکل ادامه دار د.

کلتوميان با فراسيدن فصل کشت پایيزه، تأمين نشدن به موقع سوخت مورد نياز تراکتورها و ادوات کشاورزي، به يکي از دغدغه هاي اصلي کشاورزان تايباد تبديل شده است؛ مشکلي که به گفته برخي بهره برداران، آماده سازي زمين ها و آغاز به موقع کشت را با مشکل مواجه کرده است. تايباد با بيش از ۴۳ هزار هکتار سطح زير کشت، يکي از شهرستان هاي مهم خراسان رضوي در توليد محصولات زراعي و باغي به شمار مي رود و بخش قابل توجهي از اشتغال و اقتصاد اين شهرستان به کشاورزي وابسته است. در اين شهرستان سالانه حدود ۹ هزار هکتار زير کشت زيره سبز، بيش از ۶ هزار هکتار گندم، ۴ هزار هکتار جو و حدود ۹ هزار هکتار زعفران مي رود و سطح قابل توجهي از باغ هاي پسته نيز در منطقه قرار دارد.

به گزارش خراسان، يکي از کشاورزان عمده مالک تايباد با اشاره به اهميت تأمين محصولات راهبردي در شرايط کنوني کشور گفت: کشاورزان تلاش مي کنند با افزايش توليد، در تأمين سبب غذايي مردم و خود کفايي کشور نقش داشته باشند، اما تأمين نشدن سوخت مورد نياز ماشين آلات، به ويژه در فصل آماده سازي زمين و عمليات مربوط به مزارع و باغ ها، مشکلات جدی ايجاد کرده است.

● **نبود سوخت کافي براي آماده سازي مزارع**
محمدي افزود: با وجود همراهي و پيگيري مديران و کارشناسان بخش کشاورزي، حدود دو ماه است که سوخت مورد نياز تراکتورها را به اندازه کافي دريافت نکرده ايم و اکنون نيز براي انجام عمليات چهار شاخه زني زعفران با مشکل تأمين سوخت مواجه هستيم.

به دنبال کلاس اولی های جامانده!

مدیر آموزش و پرورش تربت حیدریه: با پیگیری تلفنی و پیامکی،

۶۰۰ کلاس اولی را پای ثابت نام آوردیم

ثبت نام فرزندان خود اقدام کنند. مدیر آموزش و پرورش تربت حیدریه گفت: این مسئله را حتی در کودکان هاو پیش آمادگی ها شاهدیم به نحوی که تعداد ثبت نام از هزار و ۷۰۰ نفر در سال گذشته در این حوزه به حدود ۱۰۰ نفر رسیده است. سلیمانی با بیان این که ۴۶ هزار دانش آموز و سه هزار و ۲۰۰ همکار فرهنگی در ۲۹۳ آموزشگاه و هزار و ۵۱۴ کلاس درس تاکنون در قالب پروژه مهر سازماندهی شده اند که کار طاقت فرسایی است، گفت: ثبت نام کتب درسی نیز برای همه دانش آموزان انجام شده است و تا همرا کتاب هایشان در کلاس حاضر شوند. وی اظهار کرد: امسال مهر متفاوتی خواهیم داشت؛ دانش آموزان غیر حضوری بودند و یکی از مشکلات این است که خانواده ها هنوز باور ندارند سال تحصیلی در مهر به صورت حضوری آغاز شود و حتی برخی خانواده ها ثبت نام دانش آموزان خود را انجام نداده اند.

وی بیان کرد: فرایند ثبت نام دانش آموزان از ابتدای خردادماه امسال آغاز شده و تا پایان شهریور امکان پذیر است، از خانواده ها درخواست می شود برای

گفت وگو با استاد عبدالعزیز احمدی، پیشکسوت موسیقی محلی تربت جام و پسرش که راه پدر را ادامه داده است

۴۰ سال همنشینی با موسیقی جام

وی همچنین از حضور در جشن استقلال تر کمستان در سال ۱۳۷۲ و سفرهای هنری به اروپا در سال ۱۳۷۹ خاطره دارد؛ سفرهایی که او را به کشورهای فرانسه، سوئیس، بلژیک و هلند بر دو دریکی از آن ها نزدیک به یک ماه در اروپا حضور داشتند.

● **موسیقی مقامی؛ بخشی از زندگی مردم**
این پیشکسوت، موسیقی مقامی جام را هنری برخاسته از محله ها و مردم می داند و می افزاید: این موسیقی از تولد و جشن ها تا عروسی و سوگواری، همواره در کنار مردم منطقه حضور داشته است. به گفته استاد احمدی، دوتار نیز از گذشته در خانه های مردم جام وجود داشته، اما بسیاری از نوازندگان حاضر نبودند در مجالس عمومی ساز بزنند. با شکل گیری گروه های موسیقی از اواخر دهه ۶۰، نگاه ها تغییر کرد و دوتار از خانه ها به عرصه عمومی آمد. به اعتقاد او، همین اتفاق زمینه ساز رشد موسیقی مقامی و ورود نسل جوان به این عرصه شد.

● **شرایط دشوار پیشکسوتان**

این پیشکسوت موسیقی مقامی بیان می کند: شخصاً هیچ گاه برای گذران زندگی به حمایت دستگاه های فرهنگی وابسته نبودم و به واسطه شغل نانوائی بیمه و اکنون باز نشسته هستم اما بسیاری از هنرمندان قدیمی شرایط دشواری دارند و باید برای رفع مشکلات آنان چاره اندیشی شود. وی با اشاره به حضور پرنگ دختران و پسران جوان در عرصه دوتار نوازی، آینده این هنر را امیدوار کننده می داند و تأکید می کند: موسیقی جام چیزی جدا از مردم نیست، بلکه بخشی از هویت و زندگی آنان است و اگر برای حفظ آن تلاش نکنیم و از پیشکسوتان و نسل جوان حمایت نشود، بخشی از فرهنگ و هویت منطقه را از دست خواهیم داد.

● **ادامه دهنده راه پدر**

در ادامه با پسر استاد عبدالعزیز احمدی که راه پدر را ادامه داده است، گفت وگویی داشتیم.

رقابت برای شکار ستاره ها در کویر بجستان

قریبانیان آسمان کویر قاسم آباد بجستان، شاهد رقابتی نفس گیر میان منجمان استان بود؛ رویدادی که بار دیگر ثابت کرد پتانسیل های نجومی این منطقه، فراتر از یک ظرفیت بالقوه، در حال تبدیل شدن به یک محصول گردشگری پایدار است. روستای قاسم آباد در شهرستان بجستان، تنها یک نقطه جغرافیایی بر روی نقشه نیست. این روستاییکی از نگین های گردشگری کویر در خراسان رضوی است که با داشتن کاروانسرای تاریخی صفوی، پیوندی ناگسستنی میان معماری اصیل ایرانی و پهنه های بکر کویری ایجاد کرده است. آسمان به شدت تاریک و عاری از آلودگی نوری در این روستا، در کنار سکوت و آرامش خاص حاشیه کویر، قاسم آباد را به یکی از بهترین نقاط برای رصد ستارگان در شرق کشور تبدیل کرده است. محیطی که با برگزاری این رقابت، بیش از پیش به عنوان مقصدی برای



جشنواره ها و برنامه های مختلف داخلی و خارجی به اجرای موسیقی پرداخت.

● **کمبود جدی نیروی جوان در حوزه آواز**
عبدالصیر احمدی معتقد است در سال های اخیر علاقه نوجوانان به دوتار بیشتر شده، اما در حوزه آواز با کمبود جدی نیروی جوان مواجه هستیم. وی همچنین بیان می کند: آوازخوان های نوجوان در تربت جام انگشت شمار شده اند و این برای شهری که یکی از قطب های موسیقی محلی کشور است، یک زنگ خطر است و معتقد است اگر برای تربیت نسل جدید آوازخوانان برنامه ریزی نشود، بخش مهمی از میراث شفاهی و موسیقایی جام در معرض فراموشی قرار خواهد گرفت. او بر ضرورت ارتباط نوجوانان با پیشکسوتان و همچنان بهره گیری از تجربه استادان تأکید می کند و معتقد است باید زنجیره انتقال دانش موسیقی از نسل های گذشته به نسل امروز و سپس نسل آینده حفظ شود.

● **نبود یک سالن مناسب و استاندارد**
وی با اشاره به ظرفیت بالای موسیقی این منطقه، نبود یک سالن مناسب و استاندارد برای برگزاری اجراهای صحنه ای را یکی از مشکلات جدی می داند و معتقد است تربت جام با این پیشینه و جایگاه موسیقایی، شایسته برخورداری از یک سالن مجهز با ظرفیت مناسب است.

درخت اُرس ۹۰۰ ساله جغتای ثبت ملی شد

افزود: قطر تنه این درخت کهنسال حدود ۱۱۵ سانتی متر و ارتفاع آن ۱۲ متر است، همچنین طول سایه انداز آن ۱۰ متر و عرض آن نیز ۸ متر است. وی بیان کرد: بر اساس برآوردهای انجام شده توسط کارشناسان، پیشبینی این درخت در حدود ۹۰۰ تا ۹۵۰ سال برآورد شده است.

کرونا در نیشابور روی موج صعود

شجاعی مهرپرست گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی افزود: پیوند کویر، آسمان شب و میراث فرهنگی می تواند یکی از محورهای اصلی توسعه گردشگری بجستان باشد. برگزاری برنامه هایی در مقیاس استانی و ملی، ضمن معرفی بهتر شهرستان، به افزایش ماندگاری گردشگران و خروج بجستان از جایگاه صرفاً «مسیر عبوری» کمک شایانی خواهد کرد.

خراسان نت، سامانه ثبت آگهی آنلاین

هم ثبتش هم امتحانش

مجانیه

www.khorasan.net.ir

کوناگون

گمشده

کارت کار اتباع بنام محمد نسیم رحمانی فرزند گل محمد به شماره اختصاصی ۱۲۱۰۶۸۴۱۷۰۲۵ مفقود و فاقد اعتبار است

کارت کار اتباع بنام مجید احمدی فرزند انور به ش اختصاصی ۱۲۱۰۶۸۴۱۷۰۲۵ مفقود و فاقد اعتبار است

کارت تاکسیرانی معصومه مشیری به شماره هوشمند ۳۶۰۶۹ شماره ملی ۰۵۷۷۳۸۰۹۳۷۰ مفقود و فاقد اعتبار است

فروشنده و صندوقدار

به یک فروشنده پاره وقت جهت شیفت صبح ساعت کاری ۱۴-۱۰ آدرس: ابتدای جاده طریقه بین امام رضا ۱۴۰۱۸۲ فروشگاه ساحل چوب نیازمندیم ۰۹۱۵۹۸۴۵۰۰۶

کارگر ماهر

به یک نفر رویه کوب ماهر و نجار نیمه ماهر میل نیازمندیم تسویه هفتگی، جاده کلات- کرجی ۰۹۱۳۲۱۸۸۱۵۰

خراسان

www.khorasan.net.ir

استخدام

خیاط و چرخکار

به تعدادی چرخکار راسته دوز ماهر خانم جهت کار در کارگاه با محیط ز نانه و تسویه نقدی حقوق عالی و کار دایم نیازمندیم آدرس چهاره برق مفتح ۱۰ روبروی میثم پلاک ۴۸۵ ۰۹۳۰۷۹۳۳۰۰۳

حمل و نقل

جرثقیل - لیفتراک

جرثقیل و لیفتراک دوستان شبانه روزی، جرثقیل سبک و سنگین ۰۹۱۵۰۰۲۳۵۶۷

اتوبار و وانت بار

ملت بار مشهد خاور اتاق بزرگ کارگر حرفه ای ۰۹۱۵۳۰۶۱۸۱-۳۸۹۰۰۱۶۷

خدمات منزل و تعمیرات

نظافتی

گلپاک هشتوی تخصصی مبلمان خوشبو با نفاذ کالی با دستگاه (به روش اسلامی کر) پله و پیلوت (با جت فلیش) ۳۷۲۵۱۵۷۶ رها زاده ۰۹۱۵۹۲۱۹۵۷۰

عایق رطوبتی

ایزوگام شرق قیر گونی آسفالت کلی جزئی نقد و اقساط به تمام نقاط شهر در اسرع وقت، بازدید رایگان ۰۹۱۵۳۰۸۱۴۶۱

خدمات ساختمانی

آهن آلات و ضایعات

ضایعات صادقان حمل و بازدید رایگان خرید آهن، آلومینیوم، استیل مس، برنج و انواع فلزات صنعتی و ساختمانی کلی و جزئی آماده شرکت در مزایده ۰۹۳۹۲۰۰۲۸۲۶ ۰۹۱۵۱۰۰۲۸۲۶

تولید پنجره دوجداره آلومینیوم UPVC توری پلیسه و ثابت (و تعمیرات) ۰۹۱۵۸۰۰۰۱۵۳

خرید ضایعات بیر جندی هرچه باشد به قیمت بالا خریداریم ۰۹۱۵۱۲۰۵۷۲۴

هم خودش

مجانیه هم امتحانش

www.khorasan.net.ir